

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	7.694.950,2	6.187.392,2	6.015.806,4	7.289.453,0	6.268.737,7	6.223.729,9	6.262.019,1	6.434.274,0	6.300.802,0	7.273.147,4	6.289.143,0	7.499.965,4	79.739.420,3	74.580.976,6
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	272.932,7	252.870,2	275.306,6	516.589,6	290.155,5	970.876,7	583.870,2	523.655,2	528.638,4	416.883,5	439.785,2	559.123,6	5.630.687,4	3.732.937,2
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	3.490,4	102,9	64,5	51,0	179,9	381.729,3	189.359,5	120.803,7	80.170,7	71.478,6	63.126,2	63.262,6	973.819,3	396.301,1
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	167.301,8	129.115,4	147.878,9	283.307,7	120.933,3	218.942,7	164.912,1	174.986,5	262.170,9	156.239,2	209.518,9	196.427,3	2.231.734,7	1.290.633,7
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	10.500,0	18.458,8	12.400,0	35.375,0	32.380,0	25.712,8	36.533,8	39.900,0	42.180,9	35.724,7	17.474,0	45.502,3	352.142,3	308.268,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	82.898,9	83.480,5	91.338,2	87.882,4	107.594,9	106.119,5	66.348,1	102.735,6	93.230,4	104.576,8	105.933,7	211.620,3	1.243.759,3	974.618,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	8.741,6	21.712,6	23.625,0	109.973,5	29.067,4	238.372,4	126.716,7	85.229,4	50.885,5	48.864,2	43.732,4	42.311,1	829.231,8	763.116,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	343.073,0	340.946,6	239.761,6	68.018,7	293.938,5	223.935,8	278.237,0	268.957,0	257.989,0	260.243,5	261.780,0	362.707,4	3.199.588,1	3.187.890,0
RECEITA PATRIMONIAL	-64.710,1	223.811,3	133.083,8	182.471,5	229.695,9	145.624,4	235.202,7	337.265,9	-107.372,0	233.829,0	175.514,2	148.157,2	1.872.573,8	630.734,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.010.089,1	5.296.386,6	5.300.514,9	6.078.449,9	5.340.342,1	4.801.279,6	5.068.159,9	5.168.006,1	5.525.050,0	6.265.637,7	5.210.535,9	6.327.279,3	67.391.731,1	65.672.626,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.380.370,5	1.474.033,8	874.389,6	997.968,5	1.329.915,7	997.350,9	856.598,3	1.040.621,2	912.191,5	862.114,9	1.141.119,3	1.835.383,1	13.702.057,3	14.398.562,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7.314,8	7.314,8	0,0	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	14.629,6	87.777,6	89.712,0
Cota-Parte do ITR	618,3	211,7	80,7	36,8	474,5	578,3	695,2	343,8	11.323,2	15.018,5	3.536,0	702,6	33.619,6	34.270,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	2.141.823,3	1.861.033,8	2.082.038,5	2.256.199,1	1.907.752,7	1.784.581,7	2.007.660,4	1.857.049,7	2.267.045,8	2.102.876,8	1.893.612,8	2.309.298,1	24.470.972,7	24.008.208,0
Cota-Parte do IPVA	346.430,8	491.935,0	205.068,2	145.866,3	79.110,9	75.878,3	79.716,2	79.209,2	49.538,2	55.222,3	37.285,7	31.188,0	1.676.449,1	1.387.849,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	99.851,3	37.168,2	50.573,3	76.016,4	72.998,2	52.294,6	58.442,3	50.021,2	51.605,2	70.651,8	72.430,4	21.220,9	713.273,8	757.792,0
Transferências do FUNDEB	828.901,1	796.305,5	705.314,3	771.948,3	667.019,9	599.751,6	664.586,9	622.375,2	733.944,0	685.665,7	638.498,8	762.332,8	8.476.644,1	7.406.257,0
Outras Transferências Correntes	2.204.779,0	628.383,8	1.383.050,3	1.823.099,7	1.275.755,4	1.283.529,4	1.393.145,8	1.511.071,0	1.492.087,3	2.466.772,9	1.416.738,1	1.352.524,2	18.230.936,9	17.589.976,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	133.565,5	73.377,5	67.139,5	443.923,3	114.605,7	82.013,4	96.549,3	136.389,8	96.496,6	96.553,7	201.527,7	102.697,9	1.644.839,9	1.355.689,4
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	1.077.285,2	1.056.664,3	825.079,8	1.099.013,5	945.314,4	721.575,9	802.430,5	798.297,3	847.845,4	814.076,3	823.422,5	1.021.722,9	10.832.728,0	11.034.970,6
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	282.003,3	282.324,8	182.649,7	9.902,4	234.455,0	137.976,1	200.345,1	191.385,2	189.192,1	191.436,3	192.362,7	295.627,9	2.389.660,6	2.429.692,0
Servidor	282.003,3	282.324,8	182.649,7	9.902,4	234.455,0	137.976,1	200.345,1	191.385,2	189.192,1	191.436,3	192.362,7	295.627,9	2.389.660,6	2.429.692,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	392.430,6	31.346,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	423.776,7	470.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	795.281,9	774.339,5	642.430,1	696.680,5	679.513,3	583.599,8	602.085,4	606.912,1	658.653,3	622.640,0	631.059,8	726.095,0	8.019.290,7	8.135.278,6
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)</b>	6.617.665,0	5.130.727,9	5.190.726,6	6.190.439,5	5.323.423,3	5.502.154,0	5.459.588,6	5.635.976,7	5.452.956,6	6.459.071,1	5.465.720,5	6.478.242,5	68.906.692,3	63.546.006,0

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda  
Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 68.906.693,16